
ZARZĄDZENIE NR 41/2014
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 6 lutego 2014 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Kielce 

Na podstawie art. 30 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz 594 z późn. zm.1) ) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), w związku z art. 9 pkt. 
1 ustawy z dnia 8 listopada 2013 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1645), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - z uwzględnieniem 

doradztwa metodycznego, zaplanowano w budżecie Miasta Kielce w wysokości 0,5% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. 

w kwocie 607 405 zł. 

§ 2. 

Środki, o których mowa w § 1 dzieli się w następujący sposób: 

1) na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
zadania doradcy metodycznego - w wysokości 20% środków, 

2) na pozostałe koszty doradztwa metodycznego, w tym w szczególności na koszty podróży 
służbowych doradców metodycznych - w wysokości 2% środków, 

3) na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane przez szkoły 
i placówki oświatowe - w wysokości 70% środków, 

4) na dofinansowanie doskonalenia zawodowego kierowników jednostek oświatowych - 
8%. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, 1318.

Id: EF4D4220-D8FB-4CA1-A976-0CACCDB8D71C. Przyjety Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



§ 3. 

Środki, o których mowa w § 2 pkt. 1 i 2 dzieli się proporcjonalnie na każdego nauczyciela 

będącego doradcą metodycznym i przekazuje szkole (placówce oświatowej), w której dany 

nauczyciel jest zatrudniony. 

§ 4. 

Środki, o których mowa w § 2 pkt. 3 dzieli się na szkoły i placówki oświatowe 

proporcjonalnie do liczby etatów nauczycielskich w danej szkole i placówce oświatowej. 

§ 5. 

Środki, o których mowa w § 2 pkt. 4 pozostają w dyspozycji dyrektora Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu UM Kielce. 

§ 6. 

Środki, o których mowa w § 2 pkt. 3 przeznacza się na: 

1) organizację różnych form doskonalenia nauczycieli z uwzględnieniem następujących 
priorytetów: 

a) rozpoznawanie i zaspakajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 
ucznia, 

b) pracę z uczniami sześcioletnimi w szkole, 

c) podnoszenie efektywności nauczania i wychowania, 

d) modyfikację programów nauczania w kształceniu zawodowym. 

2) dofinansowanie studiów wyższych, licencjackich, magisterskich oraz doktoranckich, 
studiów podyplomowych oraz kursów kwalifikacyjnych w szczególności w zakresie: 

a) uzyskiwania kwalifikacji do realizacji zajęć w zakresie udzielania pomocy 
psychologiczno - pedagogicznej, 

b) uzyskiwania kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu. 

§ 7. 

Ustala się na rok 2014 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobierane 

przez szkołę wyższą, zakład kształcenia nauczycieli na specjalności i formy kształcenia 

wymienione w § 6 pkt.2 ppkt a-b w wysokości do 80 % kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 

2000 zł dla jednego nauczyciela. 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: EF4D4220-D8FB-4CA1-A976-0CACCDB8D71C. Przyjety



§ 8. 

W terminie do 31 marca 2015 r. dyrektor szkoły lub placówki oświatowej składa do 

Urzędu Miasta sprawozdanie ze sposobu wykorzystania dofinansowania w roku 2014. 

§ 9. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 
Kielce 

Wojciech Lubawski

 
 

——————————————————————————————————————————————————
Id: EF4D4220-D8FB-4CA1-A976-0CACCDB8D71C. Przyjety Strona 3




